in ducentis et quinquagiuta sex niarcis argenti receperunt: illud i)redictuni dampnum una cum

pecunia superius prescripta promittimus sincere et absque omni ilolo persolvere, resarcire et

et resumere c), quam ex prescripta pecunie d) solucione se asserunt recepisse et ad hoc reperire

possunt, totum solvemus secundum graciam eorundem sepedictorum Eberlini. Cunradi et Hainrici

civium Pragensiuni. Ceterum promittimus dictis civibus stare et iacere in Pragensi civitate nomine

obstagii ad eandem civitatem, nunquani recessuri. nisi prius dictis Eberl ino, Cunrado et

Hainrico de prescripta pecunia fuerit satisfactum integraliter et ex toto, tani de XXVI marci>

quam eciam de dampno. quod se fatentur recepisse et adliuc recipere possunt. (^Uiod si non

fecerimus aut nostra piomissa superius jirescripta non impleverimus c), quod absit, ex tunc dominus

Witigo de Zwabenic/ nec non de Hermanicz del)et et tenetur/l intrare Pragensem civita-

tem nomine obstagii et ab eadem g) civitate nunquam recessuri (sie), nisi prius sepcdicto Eberl ino.

Cunrado et Hcinrico de totali pecunia una cum dampno fuerit satisfactum integraliter et

complete. In cuius rei testimonium presentes literas ex certa nostra consciencia conscribi fecimiis

et sigillorum domini Witigo nis de Pvabenicz et de Hermanicz ac nostri munimine fecimus

comnumiri. Datum Präge.
') |

12.

Der Kanzler Feter, Propst von Wissehrad. gibt dem Lcitmcritzer Bürger Konrad von

Gabel einen der Prager Kanzlei zugehörigen Hof der Trebitscher Pfarre zu emphgteutischeni Recht

mit der VerjifJichtung, dem Pfarrer jährlich das fünfte Halbviertcl als Zins zu entrichten. Vor

dem 21. November 1290.

Noverint universi presentes litteras inspecturi. (piod nos P.. dei gracia Wissegrade nsis

l)repositus, cancellarius regni Bohemie, honesto viro domino Cunrado de Gabi an a civi Lut-

niericensi h) curiam, possessionem ecclesie s. Petri in Tre])icic a(d) nos ex beneficio canccllarie

spectantem de voluntate et iusticia domini Joliaunis de Sa p Ii c ui 1» u rcli plcbaui iam dicte

ecclesie propter uecessitates nostras, ut ex eo possinuis alia bona preposituro. (|uc niuic penitus

sunt deserta, alicjualiter reformarc, locavimus et iure empliitcoiico coiicedimus perpetuo possi-

dendani, ita videlicct ipiod idem civis per se aut successores suos plebano ipsiiis ecclesie sancti

Petri, qiii nunc est vel (juicuiuiue postmodiini fuerit. seniper annuatim (luintiim medium fertonem

solvere teneatur. k) Ad iitilitatem eciam eiusdem ecclesie sepedicte 1) precipue attendimus et

a) Cod.: tenorc. — b) Cod.: tememttr. — c) Cod.: rcrimpdere. — d) Cod.: pecunia. — e) Cod.: impleve-

reinus. — /') Cod.: debent et tenentiir. — fj) Cod.: et ad eandem civitatem. — Ii) Cod.: Lutmeiiscenti . — i) Cod.:

spectantia. — k) Cod.: teneatur hanc; hier liegt gewiss ein Fehler vor. — 1) Cod.: sepcdictu.

1) Ueber Sobehrd v. Holleschau u. Witiko von Schwabeuitz s. oben Nr. 7. Ueber Petrus de Lapiile

s. oben Nr. 3. Das Wort werbait, dürfte mit baiten = warten zusammenhängen; s. Schmeller, Bayr. Wörter-
buch I, 215.

5

34

vocauius, quia cum ante de predictis curia et possessione, cum per tempoi'a locarentur, centuiu

tres fertones percipere potuisset, nunc ex quo locantur«) et in emphiteosim perpetue conceduntur,

quintum medium fertonem, sicut premisimus, obtinebit. Hoc autem fatemur, quod memoratus civis

propter hoc uobis donum et munus exhibuit, quod sex marcas antea nobis dedit. Testes huius

rei sunt Fridericus scolasticus, Henricus, Arnoldus, Hermanus canonici Wisegradenses.

Cui literas dedimus sigilli nostri et civium Pragensium munimine roboratas. Datum et actum.
')

13.
»

Budolf, Custos an der Präger Kirche^ entscheidet über die Bestrafung des Domherrn

Theoderich von Fidlenstein, ivegen Nichteinhaltung eines ihm in seinem Streit mit dem Magister

Wenzel um den Besitz der Pfarre Grats gestellten Termins und setzt ihm einen neuen Termin auf

die Octave naclt Ostern.

In nomine domini Amen. Anno domini 1290, quarto Kalendas Januarii nos Rudolf us
custos Pragensis ecclesie, iudex subdelegatus a h) honorabili viro domino preposito Pragensis

ecclesie iudice delegato a sanctissimo in Christo patre domino N(icolao) IV in causa, que ver-

titur vel verti speratur inter magistrum Wenceslaum c,), plebanum in Greciz ex una et dominum

Theodericum canonicum r/j Olomucensem ex parte altera Olomucensis dioecesis recepimus

litteras subdelegacionis nostre sigillatas sigillo predicti domini Pragensis e) prepositi iudicis subdele-

gati non cancellatas, non viciatas, non aboletas et omni suspicione carentes, quarum tenor quoad

omnia talis erat:

Honorabili viro etc. Volentes igitur mandatum huiusmodi cum debita reverencia prosequi et

cum debita diligencia adimplere adpeticionem prefati magistri Wenceslai plebani in Grecz, fecimus

citari/) Pragam ad nostram presenciam dominum Thefodericum) canonicum predictum per nostras

literas directas plebano in Opavia; quarum literarum continencia' talis est: Viro provido y) ple-

Fol. 63 c bano
|

Opavie fratri Hospitalis s. Marie etc. Die igitur tercio videlicet feria quinta proxime post

1291 festum beate Gertrudis anno domini 1291 adveniente compareute Friderico canonico Wisse-
März 22. gi-^densis ecclesie procuratore prefati magistri Wenceslai coram nobis die et termino predictis

et petente a nobis, et de dampnis et iniuriis sibi fieri iusticiam de T h e(o d e r i c o) predicto, quem

clamari et vocari fecimus. Qui quidem Theodericus cum nec per se nec i)er qualemcunque

responsalem per totam diem expectatus per nos curavit munimine comparere, die vero sequenti

März 23. feria sexta pretendente «7 Friderico procuratore magistri Wen ceslay predicti, ut propter obsti-

naciam predicti Theodorici ipsi Wenceslao predicto et sibi procuratorio nomine in

expensis quoad illum terminum condempnare debemus, scilicet in duabus marcis argenti
;
quem

Theodericum exigente sua contumacia habito consilio sapieucium condeinpnavimus interloqueudo

in expensis tarn petitis sepedictis Wenceslao et Friderico procuratori suo. Verum quia post

a) Cod. : locatur. — b) Cod. : ac . . . domino. Der Name fehlt. — c) Cod. : et plebanum. — d) Cod. : cano-

nico. — e) Cod.: Pragensi. — f) Cod.: curari. — g) Cod.; plena plebano. — 7j) Cod.: comjyarante. — i) Cod.: pre-

tendere. — k) Cod.: occinaciam. — T) Cod.: ipsi The Wen.

1) Der Magister Peter war 1262 Kaplan des böhmischen Königs, 1264 Protonotar und Domherr ohne die

Verpflichtung bei seiner Kirche residieren zu müssen. Ende 1265 erhielt er die Wissehrader Propstei u. damit die

Kanzlerwürde in Böhmen. Zwischen den 14. September 1288, wo er das letztemal urkundet, und den 21. November

1290, wo schon sein Nachfolger Propst Johann genannt wird, fällt sein Tod. S. hierüber alles Weitere bei Emier
S. 23—26. Konrad von Gabel erscheint urkundlich 1282, s. Emier Regg. 548. Johann von Ascbafi'enburg ebenda

S. 214. Fridericus scholasticus ebenda S. 1166. Arnold u. Hermann ebenda S. 384. Heinrich ebenda S. 522,

576, 592, 1094, 1091.
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prefatuiii terminiim qiiidam uuncius ipsius Tlieodcrici aceedeus ad uos litteras exciisatorias sue

absende nobis preseiitavit, in quibus dicebät se esse captuni et spoliatuin, propter hoc scribebat

in eadem littera, se in prefato terniino non potuisse interesse, boc et quedam alia. qne in litteris

suis continentur, se oft'erens legitime probacioni cuius litere excusatorie (tenov)hj talis est:

Honomhili viro domhio PauMpho custodl Fragnifil etc. Nos itaque de consilio virorum c) peri-

toiuni ad probandas causas exciisacionis sue predictas et ad preces in ea feriani secundani proxime

post Octavas Pasche sibi teiiuinum assignavimus Präge in ecclesie Pragensis ambitu coram nobis ').

14.

Verlanr/cn des Domherrn Theoderich von FuUenstein, dass sein Gegner Magister Wenzel

wegen Niclitersclwinens an dem ihm gesetzten Termin gestraft iverde. n. Ajipellation Theoderichs

in dem Streite ivider seinen Gegner.

In nomine domini Amen, \ obis (0 domino Üudolfo custode Pragensi iudice subdelegato

venerabili domino Uli ico eiusdem ecclesie prei)Osito iuterlocutoria reparata, quod (ego) Theo-
dei icus canonicus Olomucensis plebanus in (i l e c z non essem compelleudus doniino Wenceslao
notario ducis ()p])avie/J adversario meo ad solvendas expensas duaruni maicartim argenti. (|uas

l)etebat, eo quod citatus aiiquando per vos ad respondendiim sibi non coniparuissem in die et

loco mihi ad hoc prefixis, nie econtra respondente quod cum citatus fiiissem non jter illum. cui

citacio commissa t'uerat sed per alium. cui citacionis officium iniunctum non fuerat. tali seu liuiu>

citacioni g) sine pena expensarum merito non parebani. Super quo itaque interlocutoriam vestram

pro me prolatani et iuxta meani defensionem per hoc declarata. cum iniusta sua* peticione ex-

pensarum propter
|

(pre)fatum Wenceslaum a secunda feria proxima post conductum Pasche ß3d

usque in (luartani feriam sequentem laboribus et expensis, (|uas estinio ad tres marcas argenti.

indebite lacessitus. pctivi parteni adversam mihi in eis condempnari et cum sapientibus, videlicet

domino archidiacono Pragensi niagistro Rapotone doctore decretorum. fiatre K berhardo
liospitalis Jerosolimitani et aliis quam pluribus tunc presentibus, cum (juibus oportunius ut tum-

potuistis et nobis petentibus h) qnid vobis in liac parte foret agendum deliberare voluisti> in

meum preiudicium non modicum et gravamen, hinc est quod a vobis ad dominum prepositum

predictuin appello et epistolas instanter peto.-)

15.

Gross (Magnus) und sein Bruder Andreas bekennen., dem Präger Bürger Jacob Wülfel

für 4 St'üch leichtes Tuch von Dorn (Y) 44 Marh und ein Viertel Frager Geirirht zu schulden

und verpflichten sich, die Schuld von nächsten Pfingsten über ein Jahr zu bezahlen.

Nos H. Magnus dictus et Andreas frater noster cives de Muta tenore presenciuni

publice recognoscimus et ] )ro fitem u r / ). (juod honorabili viro et discreto Jacobo quondani fili(»

a) Cod.: probutorum. — b) Cod.: fehlt. — c) Cod.: viris. — dj Scheint ein Wort ausgefallen zu sein:

A vobis. — ej Cod.: ef/o fehlt. — f) Cod.: Optavio. — <)) Cod.: citaciones. — h) Cod.: potentibus. — i) Cod.: apo-

stolas. — k) Cod.: provitemur.

») Uiber den Streit s. oben Nro. 2. Papst Nicolaus IV. regierte vom 15/2. 1288 bis 2/-t. 1292, daher kann

oben nicht gelesen werden 1291, Kai. Jan. Uiber den Custos Rudolf vrgl. die Regg. Boh. 1183. — 2) Ueber Rapoto

8. unten Nr. 45.

5*
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Wolfliiü tenemur XLIV marcas argeiiti et fertonem pari argenti Prägen sis pouderis proa) qua-

tuor staminibus de Dornö) levibus apud eundem Jacobum in credencia r) receptis; quam siimmam

pecunie prescriptam predicto Jacobo dare et exsolvere promittimus et tenemur absque omni

(ob)staculo d) contradiccionis a festo Pentecostes proximo nunc venturo usque ad unius anni spa-

cium per completum. Quod si non fecerimus aut ipsi Jacobo in predicto termino non solve-

rimus, extunc predictus Jacob us plenam et liberam habet et habere poterit facultatem pre-

scriptam pecuniam recipieudi in ludea vel pannos emendi vel eciame) vendendi super dampnum
nostrum sub huiusmodi recepcionis vel veudicionis cautela, ut omne dampnum, quodcunque /)

sepedictus J a c o b u s receperit vel recipere poterit ex prehabita solucione, sibi refundere promitti-

mus et tenemur integraliter et ex toto. In cuius rei testimonium presentem g) litteram conscribi

fecimus eidem Jacobo pro cautela et sigillorum nostrorum muniraine roborari. Datum et actum etc.
')

16.

Johann von Strassburg theilt seinem Freunde Friedrich^ Meister des Hospitals der Kreuz-

herren mit dem rothen Stern an der Prager Brüche, mit, dass sein (Johanns) Sohn mit einer

guten Pfründe versorgt sei. Friedrich möge sich seines eigenen Brudersohnes Wolfrad annehmen.

Venerabiii domino specialissimo nec non amicorum suorum peramatissimo domino Pride-
r i c 0 divina miseracione generali magistro domus hospitalium Präge in pede pontis, fratri or-

dinis stelliferorum cum cruce Johannes compater suus fidelissimus de Argentina vinculum

P'ol. 64 a indissolubile sincerissime caritatis -) . .
|

. Vestre . . significo caritati, quod Wer(n)hero filio meo

vestro patrina divina predestinacione de ecclesia competenti tideliter est provisum
;
per cuius ec-

clesie opulenciam mihi ceterisque amicis suis poterit tideliter suffragari. In super toto aifectu . .

mihi Salus in hoc videretur, ut vos ante meam corporis de hoc seculo transmigracionem valerem

in persona propria speculari. Ceterum rogo vos . ., quatenus intuitu mei amoris vestre quoque

honestatis interventu Wolfradum vestri filium fratris vobis commissum üdeliter habeatis, quia frater